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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 5. oktober et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev 
gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 18. september 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Henrik Hatting, ALMAS Aalborg Maskinforretning A/S 

• Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

• Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Generelt 
Avidenz gennemgår hvert år virksomheden mht. arbejdsmiljø og det ydre miljø. Det blev ved til-
synet aftalt, at rapport herfra sendes til Brønderslev Kommune.  
 
Affald 
Modtagestation Vendsyssel afhenter farligt affald. Kvitteringer for afhentning af spraydåser, spild-
olie, oliefiltre samt for tømning af sandfang og olieudskiller blev vist. Virksomheden får desuden 
afhentet olieholdige slanger af Modtagestation Vendsyssel.  
Virksomheden bruger primært genanvendelige klude til aftørring af olie. Disse klude samles og 
hentes af Berendtsen, som forestår vaskning af kludene.  
Virksomheden benytter savsmuld til opsugning af oliespild. Dette bortskaffes med dagrenovatio-
nen. Det henstilles til, at olieholdigt affald, herunder brugt opsugningsmateriale, skal bortskaffes 
som farligt affald. Dette skal ske straks, jf. § 12 i Brønderslev Kommunes affaldsregulativ.  
Det blev ved tilsynet aftalt, at virksomheden fremadrettet indsamler brugt opsugningsmateriale 
separat og laver en aftale med Modtagestation Vendsyssel om afhentning heraf. 
 
Metalaffald udsorteres og afhændes separat. Virksomheden sorterer pap i separat container. 
Dagrenovationscontaineren indeholder dog en del mindre papkasser, som med fordel kan kom-
mes i papcontaineren.  
 
Tanke 
Det findes en indendørs olietank til ny olie (BBR anlægsnr. 2). Tanken er fra 1986. Tanken er 
forældet jf. § 45 i olietankbekendtgørelsen1, og skal sløjfes. Dette skal ske inden 1. januar 2019.  
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10/12 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og 
pipelines 
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Opbevaring af olie og kemikalier 
Ny kølervæske opbevares i en dunk med tappehane umiddelbart ved siden af et gulvafløb. Ved 
tilsynet blev det aftalt, at det skal sikres, at der ikke kan ske spild fra dunken til gulvet og dermed 
afløbet. Dette kan ske ved at placere en spildbakke under dunken.  
 
Spildolie opbevares i en tank i et skur. Tanken fuld ved tilsynet og skulle tømmes. Tanken har 
forbindelse til et kar, hvor oliefiltre kan afdryppe. Ved tilsynet var karret fuld af olie.  
Ved tilsynet blev det aftalt, at karret med spildolie skal sikres med dobbeltvæg eller spildbakke, 
således at karrets maksimale indhold kan opsamles ved eventuelt læk.  
 
I ovennævnte skur findes et gulvafløb. Der oplagres desuden brugt kølervæske i tromler. Ved 
tilsynet blev det aftalt, at tromlerne med den brugte kølervæske skal opbevares på en spildbakke, 
som kan opsamle den største beholders maksimale indhold.   
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 4 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Praktikant 
 
Tine.Eis@99454545.dk 

 
 

                                                
2 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12/12/2018 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


